
公益社団法人　神奈川県柔道整復師会
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 差異

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

受取入会金 550,000 550,000 0

受取入会金 550,000 550,000 0

受取会費 66,160,000 68,520,000 △ 2,360,000

正会員受取定額会費 19,800,000 20,160,000 △ 360,000

準会員受取定額会費 360,000 360,000 0

受取定率会費 46,000,000 48,000,000 △ 2,000,000

事業収益 250,000 250,000 0

受取協賛金 250,000 250,000 0

受取補助金等 1,208,950 1,208,950 0

受取地方公共団体補助金 833,950 833,950 0

受取民間補助金 375,000 375,000 0

受取負担金 1,200,000 100,000 1,100,000

受取負担金 1,200,000 100,000 1,100,000

雑収入 133,000 133,000 0

　　雑収入 132,000 132,000 0

　　受取利息 1,000 1,000 0

経常収益計 69,501,950 70,761,950 △ 1,260,000

　（２）経常費用

事業費 77,529,617 76,813,792 715,825

役員報酬 5,660,640 5,640,480 20,160

給料手当 19,569,600 19,461,600 108,000

退職給付費用 144,000 345,600 △ 201,600

福利厚生費 3,258,000 3,214,800 43,200

会議費 3,534,100 3,696,700 △ 162,600

旅費交通費 3,903,130 4,549,652 △ 646,522

通信運搬費 5,068,288 4,391,694 676,594

減価償却費 3,154,269 3,154,269 0

消耗什器備品費 210,000 210,000 0

消耗品費 2,024,701 2,227,604 △ 202,903

修繕費 375,000 375,000 0

印刷製本費 3,633,750 3,633,750 0

光熱水料費 1,382,400 1,224,000 158,400

賃借料 13,549,274 12,501,660 1,047,614

保険料 839,522 632,174 207,348

諸謝金 1,663,902 1,783,902 △ 120,000

租税公課 2,781,900 2,781,900 0

支払負担金 188,900 188,900 0

支払協賛金 320,000 320,000 0

支払手数料 1,116,837 1,144,678 △ 27,841

委託費 2,221,186 2,392,546 △ 171,360

研修費 402,000 402,000 0

表彰費 1,872,600 1,872,600 0

雑費 655,618 668,283 △ 12,665

令和6年度正味財産増減予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



（単位：円）

科 目 当年度 前年度 差異

管理費 37,220,407 36,382,360 838,047

役員報酬 2,201,360 2,193,520 7,840

給料手当 7,610,400 7,568,400 42,000

退職給付費用 56,000 134,400 △ 78,400

福利厚生費 1,267,000 1,250,200 16,800

会議費 3,534,100 3,696,700 △ 162,600

旅費交通費 1,165,870 1,358,988 △ 193,118

通信運搬費 1,971,000 1,707,880 263,120

減価償却費 1,051,422 1,051,422 0

消耗什器備品費 90,000 90,000 0

消耗品費 787,383 866,290 △ 78,907

修繕費 125,000 125,000 0

印刷製本費 3,633,750 3,633,750 0

光熱水料費 537,600 408,000 129,600

賃借料 5,269,162 4,167,220 1,101,942

保険料 359,796 270,932 88,864

租税公課 927,300 927,300 0

支払手数料 3,350,508 3,434,037 △ 83,529

委託費 863,794 930,434 △ 66,640

渉外費 2,164,000 2,308,000 △ 144,000

雑費 254,962 259,887 △ 4,925

経常費用計 114,750,024 113,196,152 1,553,872

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 45,248,074 △ 42,434,202 △ 2,813,872

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 45,248,074 △ 42,434,202 △ 2,813,872

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　    経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

事務所移転費用 0 6,000,000 △ 6,000,000

　    経常外費用計 0 6,000,000 △ 6,000,000

　　  当期経常外増減額 0 △ 6,000,000 6,000,000

　　他会計振替額 0 0 0

    当期一般正味財産増減額 △ 45,248,074 △ 48,434,202 3,186,128

    一般正味財産期首残高 282,731,635 331,165,837 △ 48,434,202

    一般正味財産期末残高 237,483,561 282,731,635 △ 45,248,074

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 237,483,561 282,731,635 △ 45,248,074



公益社団法人　神奈川県柔道整復師会

(単位：円）

健康事業 保険事業 共通 小計 共益事業 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 0 0 352,000 352,000 33,000 33,000 165,000 550,000

受取入会金 0 0 352,000 352,000 33,000 33,000 165,000 550,000

受取会費 0 0 42,342,400 42,342,400 3,969,600 3,969,600 19,848,000 66,160,000

正会員受取定額会費 0 0 12,672,000 12,672,000 1,188,000 1,188,000 5,940,000 19,800,000

準会員受取定額会費 0 0 230,400 230,400 21,600 21,600 108,000 360,000

受取定率会費 0 0 29,440,000 29,440,000 2,760,000 2,760,000 13,800,000 46,000,000

事業収益 250,000 0 0 250,000 0 0 0 250,000

受取協賛金 250,000 0 0 250,000 0 0 0 250,000

受取補助金等 375,000 833,950 0 1,208,950 0 0 0 1,208,950

受取地方公共団体補助金 0 833,950 0 833,950 0 0 0 833,950

受取民間補助金 375,000 0 0 375,000 0 0 0 375,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

雑収益 60,000 72,000 0 132,000 0 0 1,000 133,000

雑収入 60,000 72,000 0 132,000 0 0 0 132,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

経常収益計 685,000 905,950 42,694,400 44,285,350 4,002,600 4,002,600 21,214,000 69,501,950

（２）経常費用

事業費 34,674,995 39,253,740 0 73,928,735 3,600,882 3,600,882 0 77,529,617

役員報酬 3,144,800 2,358,600 0 5,503,400 157,240 157,240 0 5,660,640

給料手当 5,436,000 13,590,000 0 19,026,000 543,600 543,600 0 19,569,600

退職給付費用 40,000 100,000 0 140,000 4,000 4,000 0 144,000

福利厚生費 905,000 2,262,500 0 3,167,500 90,500 90,500 0 3,258,000

会議費 1,413,640 2,120,460 0 3,534,100 0 0 0 3,534,100

旅費交通費 3,041,400 760,350 0 3,801,750 101,380 101,380 0 3,903,130

通信運搬費 2,463,751 2,463,751 0 4,927,502 140,786 140,786 0 5,068,288

減価償却費 1,471,992 1,471,992 0 2,943,984 210,285 210,285 0 3,154,269

消耗什器備品費 105,000 105,000 0 210,000 0 0 0 210,000

消耗品費 984,230 984,230 0 1,968,460 56,241 56,241 0 2,024,701

修繕費 175,000 175,000 0 350,000 25,000 25,000 0 375,000

印刷製本費 1,816,875 1,816,875 0 3,633,750 0 0 0 3,633,750

光熱水料費 672,000 672,000 0 1,344,000 38,400 38,400 0 1,382,400

賃借料 6,586,453 6,586,453 0 13,172,906 376,368 376,368 0 13,549,274

保険料 419,761 419,761 0 839,522 0 0 0 839,522

諸謝金 1,663,902 0 0 1,663,902 0 0 0 1,663,902

租税公課 1,298,220 1,298,220 0 2,596,440 185,460 185,460 0 2,781,900

支払負担金 188,900 0 0 188,900 0 0 0 188,900

支払協賛金 320,000 0 0 320,000 0 0 0 320,000

支払手数料 446,735 670,102 0 1,116,837 0 0 0 1,116,837

委託費 1,079,743 1,079,743 0 2,159,486 61,700 61,700 0 2,221,186

研修費 402,000 0 0 402,000 0 0 0 402,000

表彰費 280,890 0 0 280,890 1,591,710 1,591,710 0 1,872,600

雑費 318,703 318,703 0 637,406 18,212 18,212 0 655,618

管理費 0 0 0 0 0 0 37,220,407 37,220,407

役員報酬 0 0 0 0 0 0 2,201,360 2,201,360

給料手当 0 0 0 0 0 0 7,610,400 7,610,400

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 56,000 56,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 1,267,000 1,267,000

会議費 0 0 0 0 0 0 3,534,100 3,534,100

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 1,165,870 1,165,870

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 1,971,000 1,971,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 1,051,422 1,051,422

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 90,000 90,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 787,383 787,383

修繕費 0 0 0 0 0 0 125,000 125,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 3,633,750 3,633,750

令和6年度収支予算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計



(単位：円）

健康事業 保険事業 共通 小計 共益事業 小計
科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 合計

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 537,600 537,600

賃借料 0 0 0 0 0 0 5,269,162 5,269,162

保険料 0 0 0 0 0 0 359,796 359,796

租税公課 0 0 0 0 0 0 927,300 927,300

支払手数料 0 0 0 0 0 0 3,350,508 3,350,508

委託費 0 0 0 0 0 0 863,794 863,794

渉外費 0 0 0 0 0 0 2,164,000 2,164,000

雑費 0 0 0 0 0 0 254,962 254,962

経常費用計 34,674,995 39,253,740 0 73,928,735 3,600,882 3,600,882 37,220,407 114,750,024

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 33,989,995 △ 38,347,790 42,694,400 △ 29,643,385 401,718 401,718 △ 16,006,407 △ 45,248,074

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 33,989,995 △ 38,347,790 42,694,400 △ 29,643,385 401,718 401,718 △ 16,006,407 △ 45,248,074

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 33,989,995 △ 38,347,790 42,694,400 △ 29,643,385 401,718 401,718 △ 16,006,407 △ 45,248,074

一般正味財産期首残高 - - - - - - - 282,731,635

一般正味財産期末残高 - - - - - - - 237,483,561

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 - - - - - - - 0

指定正味財産期首残高 - - - - - - - 0

指定正味財産期末残高 - - - - - - - 0

Ⅲ　正味財産期末残高 - - - - - - - 237,483,561


